Subsequently, Aquinas emphasizes that the terms *substance* and *hoc aliquid* are equivalently predicated to matter, to the substantial form, and to the compound as such.¹² In addition, he adverts that *substance* and *hoc aliquid* have three attributes in their primary senses, which are: (a) being substrate of inherence; (b) subsisting in/by itself, that is, existing in/by itself and not in/by another; (c) having a complete nature, that is, directly fitting in a genus and in a species and having all the necessary to accomplish its natural operations. In other words, the primary sense of *substance* and *hoc aliquid* concerns an individual to which/whom one can ostensibly point.¹³

Thereafter, Aquinas investigates which are the different meanings that the terms *substance* and *hoc aliquid* have when they are referred to matter, to the substantial form and to the compound. *Matter* is *substance* and *hoc aliquid* because (a) it is a subject with which the substantial form unites and in which the modifications between contraries happen; (b) it does not subsist in itself, since it cannot exist separated from the substantial form, neither in a conceptual manner, nor in a real manner; (c) in primary sense, it

¹² S. THOMAE DE AQUINO, 1964, *In Metaphys.*, VII, lect. 2, n. 1276, p. 321: "Dicit ergo primo, quod subiectum, quod est prima substantia particularis, in tria dividitur; scilicet in materiam, et formam, et compositum ex eis. Quae quidem divisio non est generis in species, sed alicuius analogice praedicati, quod de eis, quae sub eo continentur, per prius et posterius praedicatur. Tam enim compositum quam materia et forma particularis substantia dicitur, sed non eodem ordine; et ideo posterius inquirat quid horum per prius sit substantia."

¹³ S. THOMAE DE AQUINO, 1964, *In Metaphys.*, V, lect. 10, n. 903, p. 242: "Deinde cum dicit 'accidit itaque.' Reducit dictos modos substantiae ad duos; dicens, quod ex praedictis modis considerari potest, quod substantia duobus modis dicitur: quorum unus est secundum quod substantia dicitur id quod ultimo subiicitur in propositionibus, ita quod de alio non praedicatur, sicut substantia prima. Et hoc est, quod est hoc aliquid, quasi per se subsistens, et quod est separabile, quia est ab omnibus distinctum et non communicabile multis." *Id.*, 1984, vol., XLV.1, *In De Anima*, II, lect. 1, l. 102-105, p. 69: "[S]ubstantia vero composita est quae est hoc aliquid. Dicitur enim esse hoc aliquid aliquid demonstratum quod est completum in esse et specie, et hoc competit soli substantie compositae in rebus materialibus." *Id.*, 1968, *Q. de Anima*, q. 1, co., p. 57: "Dicendum quod hoc aliquid proprie dicitur individuum in genere substantiae. Dicit enim Philosophus in *Praedicamentis*, quod primae substantiae indubitanter hoc aliquid significant; secundae vero substantiae, etsi videantur hoc aliquid significare, magis tamen significant quale quid. Individuum autem in genere substantiae non solum habet quod per se possit subsistere, sed quod sit aliquid completum in aliqua specie et genere substantiae."